
REPUBLICA DE COLOMBIA 

var 
• 13 6 Gobernación de 

RESOLUCION No. 

apor medio de la cual se reconoce y ordena el pago de una cuenta" 

LA DIRECTORA ADMINISTRATIVA LOGISTICA 

En uso de sus facultades legales y en especial, en el Decreto 15 del 04 de Enero 

CONSIDERANDO 
Que el Gobemador de Balivar, en uso de la facultad que le alarga la ley 489 de 1998, delegó enn,:'a~;~~~~~r~:~~,,,.~m ; " ;Slral;;va , 
logistica código 009 grado 03 de la Dirección Administrativa Logística de la Secretaria General , rT 
de Enero de 2016, la expedición de los Actos Administrativos a través de los cuales se reconozca y 
servicios publicos domiciliarios telefonía móvil, tasas, multas y similares a cargo del Departamento 
cumplimiento de los tramites presupuesta les y contables de rigor. 

¡;. Que la Empresa "ASOCIACACION DE COPROPIETARIOS EDIFICUIO GEDEON". identificada con el 
1. presento para su pago Cuenta de Cobro. de fecha Abril 8 de 2019, a la Gobernación De Bolfvar, de 
en el segundo piso del Edificio Gedeón, por concepto de Administración·Expensa , correspond';; ,e::n;~,e~~a~', ::;';{:~ 
por valor de Dos Millones Cuarenta y Siete Mil Seiscientos Pesos Mete. ($2.047 .600.00), mas H 
febrero de 2019, cada mes, por valor de Ciento Cuarenta y Nueve Mil Trescientos Noventa Pesos 
un total de Doscientos Noventa y Ocho Mil Setecientos Ochenta Pesos Mete. ($298.780.00), cuota 
de Abril de 201 9, por valor de Dos Millones Cuarenta y Siete Mil Seiscientos Pesos Mete. 
extra por valor de Ochocientos Treinta Mil Pesos Mete. ($830.000.00), para un total de Cinco 
Novecienlos Ochenta Pesos Mete. ($5.223.980.00). 

}lo Que para atender el pago del mencionado servicio. la Unidad Asesora de Presupuesto de la S:~~~:~c~de~ Hacienda 
Departamento de Bolivar expidió el C.D.P. No. 45 del 2 de Enero/2019, Rubro: Otros Gastos por I i de Servi" io" 1 
Código: 01.3.2.10.1.1, por valor de Ochenta Millones De Pesos Con 001100. ($80.000.000.00) . 

)- Que en virtud a lo anterior se haee necesario reconocer el pago de la factura de Venle que p""eolaI ASOC"'CIION 
COPROPIETARIOS EDIFICIO GEDEON. 

)- Que como consecuencia de los anteriores considerando, 

}> RESUELVE 

ARTiCULO UNICO: Reconózcase y páguese a " ASOCIACION DE COPROPIETARIOS EDIFIC"'O~~;~~I~~~~;;s;'~~~~I;~~;'~1 
con el NIT 890.401 .992-1, la suma de: CINCO MILLONES DOSCIENTOS VEtNTITRES MIL N 
PESOS Me TE. ($5.223.980.00), por concepto de lo detallado en la parte considerativa de esta resoludón y 
los documentos adjuntos. 

}> PARAGRAFO: Por la Unidad Asesora de Presupuesto de la Secretaria de Hacienda del Departamento de 
operaciones presupuestal que demande el cumplimiento de la presente resoluci6n , con cargo al Código: Ul .• . " . ",. 
Otros Gastos por Adquisición de Servicios. C.D.P. No. 45 del2 de Enero/2019 . 

COMUNIQUESE y CUMPLASE 

i (} P.\lR. LOlS 
Dada en Turbaco, Bolivartl a los 

Preparado: RamÓIJ Salguedo Torres· AUK. Admr. 
Proyecto: Director Administrativo logistlca 

REIRA 
Directoril Admimstratlva Logistica 

DOLlV,\ R SI AVAl\'7_A 
Gubinno De Resultados 


	Page 1

